
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Н А К А З

07.11.2022 № 61-В
Про заборону тютюнопаління та
пропаганду здорового способу життя

На виконання листа Державної установи «Харківський обласний центр
контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України»
від 07.11.2022 № 20.4/1368 про проведення другої хвилі інформаційної
кампанії «No smoking friendly. Турбота про здоров“я – твій вклад у перемогу»
з метою інформування учасників освітнього процесу та забезпечення
зміцнення здоров'я шляхом пропагування здорового способу життя

НАКАЗУЮ:

1. Заборонити куріння тютюнових виробів, електронних сигарет у
приміщеннях і на території закладу всім учасникам освітнього процесу
(вчителям, вихователям, працівникам закладу, учням, батькам).

2. Затвердити план заходів щодо проведення антинікотинової
інфомаційнопросвітницької та профілактичної роботи серед учасників
освітнього процесу на 2022/2023 навчальний рік (додаток 1).

3. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.:

3.1. Керуватись у своїй роботі затвердженими заходами.
Упродовж 2022/2023 навчального року

3.2. Посилити контроль за недопущенням паління учнями на території
закладу.

Упродовж 2022/2023 навчального року
4. Соціальному педагогу Ніколаєнко Т.О., практичному психологу



2

Столяр Я.О., класним керівникам:
4.1. Проводити виховну діяльність направлену на профілактику шкідливих
звичок, пропаганду здорового способу життя.

Упродовж 2022/2023 навчального року

4.3. Проводити індивідуальну роботу з дітьми, які палять.
Упродовж 2022/2023 навчального року

4.4. Провести роз’яснювальну роботу серед батьків вихованців щодо
недопущення паління учнями на території закладу.

Упродовж 2022/2023 навчального року

5. Бібліотекарю Щипановій О.В. розмістити на сайті закладу даний
наказ.
6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор гімназії оригінал підписано О.А.Уткіна

З наказом ознайомлені

Румянцева О.В.

Чамата Н.М.

Чекалова С.В.

Король Н.О.

Белебеха І.С.

Віннікова С.А.

Сагайдачна Г.В.

Біла Л.В.

Драчук О.Ю.

Шаптала Н.М.

Куценко І.І.

Гуль С.І.

Оліна Н.П.

Вакуленко Т.В.

Асєєва М.П.

Щипанова О.В.

Івакаєва М.С.

Коваль Г.В.

Субота А.В.

Гаврилова Л.П.

Борисова В.О.

Лінько М.О.

Коміна Є.В.

Степаненко К.Л.

Аверіна Л.Г.

Косенко Н.А.

Бондаренко А.В.

Шибакова С.О.

Коноваленко В.О.

Міхальова О.І.



3

Кондратова Л.О.

Басова С.В.

Вєрємей І.Г.

Пулавська Г.Д.

Рожнова І.І.

Собка В.А

Саніна І.М.

Рубан Л.В.

Єфремова О. Г.

Цвяшко І.В.

Кащавцева М.О.

Ніколаенко Т.О.

Столяр Я.О.



4

Додаток1 до наказу
ХГ№ 172
07.11.2022 № 61-В

План заходів
щодо проведення антинікотинової

інформаційно-просвітницької та профілактичної роботи
серед учасників освітнього процесу

Харківської гімназії № 172
Харківської міської ради Харківської області

на 2022/2023 навчальний рік

№ п/п Назва заходу Дата Відповідальний
1 Впроваджувати в освітній процес реалізацію

загальнодержавних, регіональних програм щодо
попередження та зменшення вживання тютюнових
виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я
населення.

Упродовж
навчального
року

ЗДВР
Румянцева О.В.

1. Бесіди з безпеки життєдіяльності «Профілактика
шкідливих звичок»

Протягом
року

Класні керівники

2. Проводити просвітницькі батьківські збори щодо
зменшення тютюнопаління серед дітей

Щорічно ЗДВР
Румянцева О.В.

3. Виявляти учнів, схильних до тютюнопаління,
запровадити їх облік, організувати з даною категорією
школярів та їх батьків відповідну індивідуальну роботу

Постійно Класні керівники

4. Конкурс листівок серед учнів 8-11 класів «Нове
покоління проти паління»

15-20.11.22 Класні керівники
Соц.педагог

5. Конкурс малюнків серед учнів 2 - 7 класів на тему:
«Здоровому способу життя – ТАК, шкідливим звичкам
– НІ!».

15-20.11.22 Класні
керівники, вчит
ель
образотворчого
мистецтва

6. Тиждень сприяння здоровому способу життя та безпеки
життєдіяльності «Здоровим бути модно»

03-07.02.23 ЗДВР
.Вчителі основ
здоров’я

7. Забезпечити проведення в школі Всесвітнього дня
здоров’я (7квітня) та Всесвітнього дня без тютюну (31
травня) з організацією антитютюнових заходів

Щорічно ЗДВР
Румянцева О.В.

8. Години спілкування до міжнародного дня боротьби з
тютюнопалінням

25-29.05.23 Класні керівники

Заступник директора з виховної роботи О.В.Румянцева


